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Guide för vårdgivare         04/2024 

Bästa föräldrar, vårdgivare 
 
Syftet med detta brev är att hjälpa och ge support för att förstå ditt barns sjukdom 
och de potentiella riskerna med behandling med Attadex tabletter.  

Vad är ADHD? 

Attention Deficit Hyperactivity Disorder (ADHD) är en psykiatrisk störning hos barn, 
ungdomar och vuxna. Som namnet antyder så inkluderar symtomen på denna 
störning problem med uppmärksamhet och koncentration, liksom impulsivitet och 
hyperaktivitet. Barnet behöver inte ha alla allvarliga symtom, men överlag är 
symtomen mer allvarliga och vanliga än hos majoriteten av barn i samma ålder. 
Diagnosen ställs under övervakning av en person med specialistkompetens i Barn- 
och ungdomspsykiatri efter en noggrann utvärdering av barnets symtom och 
bakgrund genom att använda DSM-kriterier eller riktlinjerna enligt ICD. 

Hur behandlas ADHD? 

Behandlingen av ADHD består av flera delar. Det första steget är information om 
sjukdomen och dess orsaker, liksom att ge möjlighet till förståelse för behandlingar 
genom att ge information och råd till patienten och hans/hennes föräldrar eller 
andra vårdgivare. I det andra steget ges utbildning till barnet och hans/hennes 
familj och ibland ges utbildning också till lärare och annan omsorgspersonal. 
 
De läkemedel som används är centralstimulantia (som dexamfetamin) och icke-
centralstiumulantia. Användning av centralstimulantia sker enligt specifika krav och 
kraven övervakas av nationella myndigheter. Det är därför viktigt att användning av 
centralstimulantia sker noggrant och på rätt sätt.  

Vad ska övervägas när ett barn får behandling med centralstimulantia? 

Behandling med centralstimulantia får endast inledas och ske under överinseende 
av läkare med specialistkompetens i Barn- och ungdomspsykiatri eller Barn- och 
Ungdomsmedicin. Liksom för alla receptbelagda läkemedel så är det viktigt med 
korrekt användning av centralstimulantia, de ska användas med försiktighet. 
Centralstimulantia kan ge biverkningar om det inte används korrekt; användning av 
höga doser eller användning utan kontakt med läkare kan ge allvarliga 
hälsoproblem.  
Dexamfetamin kan ge upphov till missbruk och beroende om det används på fel sätt. 
Medicinen ska inte säljas vidare eller ges till andra.  
Försäljning till andra innebär att centralstimulantia används av någon annan än den 
som fått medicinen utskriven. Vidareförsäljning kan resultera i allvarliga straff för 
användaren.  

Hur ska Attadex tabletter tas? 

• Ta alltid läkemedlet enligt anvisningar från din läkare eller apotekspersonal. 

• Ta läkemedlet tillsammans med vätska tex. vatten, helst tillsammans med 
eller omedelbart efter en måltid. 
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• Attadex tas en eller två gånger dagligen. Den sista dosen för dagen ska inte 
tas för sent efter lunch för att undvika sömnsvårigheter. 

• Felaktig dosering av Attadex kan orsaka onormalt beteende. Det kan också 
betyda att ditt barn kan utveckla ett beroende av läkemedlet. Tala om för 
läkaren om ditt barn någon gång har missbrukat eller varit beroende av 
alkohol, receptbelagda läkemedel eller narkotika. 

• Kontakta läkare om ditt barn fått i sig för stor mängd läkemedel. 

• Om ditt barn plötsligt slutar att ta det här läkemedlet, kan detta leda till 
extrem trötthet, depression, humörsvängningar, häftig oro, sömnstörningar, 
ökad aptit eller ofrivilliga rörelser. Prata med läkaren innan ditt barn avbryter 
behandlingen med Attadex. 

Hur kan användning av Attadex påverka symptomen? 

Vissa symptom kan tyda på felaktig användning eller överanvändning av 
centralstimulantia, men symtomen behöver inte tyda på missbruk. En del symptom 
kan vara biverkningar av behandlingen. Sådana symptom inkluderar: upprymdhet, 
trötthet, hyperaktivitet, ilska, oro, förlängd vakenhet utan att äta, kraftig 
viktnedgång liksom vidgade pupiller och mun- och nästorrhet. Kontakta din barns 
läkare om du är bekymrad över ditt barns symptom.  

Vad kan jag göra? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Läs bipacksedeln för ytterligare information.  

  

• Se till att ditt barn tar rätt dos. Du behöver veta när 
receptet förnyas, när och hur ofta ditt barn tar 
medicinen.  

• Se till att medicinen förvaras på en säker plats. 
• Berätta för ditt barn om riskerna och farorna med 

att använda centralstimulantia.  
• Ha en öppen atmosfär så att barnet känner sig 

tryggt och vill prata om sina problem och 
bekymmer.  
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